

Monsieur STEPHANE GLOWINSKI

 *Stephane Glowinski*

5CS-INTERNATIONAL

SAS au capital de 4 000 euros

Siège social : 41 RUE SAINT-FERDINAND 75017 PARIS 17E ARRONDISSEMENT, France

RCS PARIS 811 596 600

(ci-après la « Société »)

**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 27 Juin 2025**

Extrait du procès-verbal

.....

TROISIÈME RÉSOLUTION

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 Décembre 2024

L'Assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 Décembre 2024, soit le montant de 8 403,62 euros, de la manière suivante:

ORIGINE

Report à nouveau existant	127 587,46
Résultat de l'exercice	8 403,62
Total	135 991,08

AFFECTATION

Affectation au report à nouveau	135 991,08
Total	135 991,08

L'Assemblée générale constate conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au cours des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Le Président
Monsieur STEPHANE GLOWINSKI

 *Stephane Glowinski*

5CS-INTERNATIONAL
SAS au capital de 4 000 euros
Siège social : 41 RUE SAINT-FERDINAND 75017 PARIS 17E ARRONDISSEMENT, France
RCS PARIS 811 596 600
(ci-après la « Société »)

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 27 Juin 2025
RAPPORT DE GESTION
SUR LES OPÉRATIONS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 Décembre 2024

Chers Associés,

En application des dispositions légales et des stipulations statutaires, vous êtes amenés à vous prononcer sur l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31 Décembre 2024, sur les résultats de cette activité et des perspectives d'avenir, et sur l'approbation du bilan et des comptes annuels dudit exercice.

SITUATION ET ACTIVITE DE LA SOCIÉTÉ AU COURS DE L'EXERCICE ÉCOULÉ

La société a connu une importante baisse de son activité du fait de l'instabilité politique qui incite les entreprises à repousser leurs recrutements de cadres dirigeants.

EVÈNEMENTS SURVENUS DEPUIS LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

Il est précisé qu'aucun événement important n'est survenu entre la date de la clôture de l'exercice et la date d'établissement du présent rapport.

ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DÉVELOPPEMENT

Conformément à l'article L 232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la Société n'a pas engagé de politique en matière de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

ÉVOLUTION PRÉVISIBLE DE LA SITUATION DE LA SOCIÉTÉ ET PERSPECTIVES D'AVENIR

Il est probable que la situation délicate en termes de stabilité politique et donc de recrutements

perdure en 2025. Le chiffre d'affaires ne devrait pas connaître une évolution particulièrement favorable.

PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Vous trouverez ci-dessous la présentation du bilan et compte de résultat révélant la situation de la société à la clôture de l'exercice écoulé ainsi que les variations intervenues dans les comptes depuis l'exercice précédent :

ACTIF	31/12/2024	31/12/2023
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	20 780,74	71 531,12
Immobilisations financières	35 189,49	34 197,25
ACTIF IMMOBILISÉ	55 970,23	105 728,37
Stocks & en cours (net)	0,00	0,00
Avances et acomptes sur commandes	0,00	0,00
Créances	381 516,17	455 283,50
Trésoreries	744 739,30	869 729,34
Charges constatées d'avance	26 577,54	31 881,44
ACTIF CIRCULANT	1 152 833,01	1 356 894,28
Frais d'émission d'emprunt à étaler	0,00	0,00
Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
Écarts de conversion actif	0,00	0,00
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 208 803,24	1 462 622,65

PASSIF	31/12/2024	31/12/2023
Capital social	4 000,00	4 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00
Écarts de réévaluation et d'équivalence	0,00	0,00
Réserve légale	400,00	400,00
Réserves statutaires	0,00	0,00
Réserves réglementées	0,00	0,00
Autres réserves	0,00	0,00
Report à nouveau	127 587,46	118 451,97
Résultat de l'exercice	8 403,62	9 135,49

Subventions d'investissement	0,00	0,00
Provisions réglementées	0,00	0,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES	140 391,08	131 987,46
Autres fonds propres	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00
Dettes et produits constatés d'avance	1 068 412,16	1 284 890,22
Ecart de conversion passif	0,00	0,00
TOTAL DU BILAN PASSIF	1 208 803,24	1 416 877,68

COMPTE DE RESULTAT	31/12/2024	31/12/2023
Chiffres d'affaires	1 297 903,05	1 923 727,24
Produits d'exploitation	1 297 933,34	1 930 260,38
Traitements et salaires	119 670,40	124 258,18
Dotations aux amortissements et provisions	7 235,56	7 783,18
Charges d'exploitation	1 290 206,72	1 921 734,89
Résultat d'exploitation	6 243,62	8 525,49
Résultat financier	2 160,00	2 145,00
Résultat courant avant impôt	9 886,62	10 670,49
Résultat exceptionnel	0,00	0,00
Participation des salariés	0,00	0,00
Impôts sur les sociétés	1 483,00	1 535,00
BÉNÉFICE OU PERTE	8 403,62	9 135,49

RESOLUTIONS PROPOSEES

Le texte des résolutions qui seront soumises à votre vote figure en annexe au présent rapport.

Monsieur STEPHANE GLOWINSKI
Président

 *Stephane Glowinski*

COPIE CERTIFIÉE CONFORME PAR STEPHANE GLOWINSKI

Bilan Actif

Stephane Glowinski

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	71 370	50 589	20 781	25 786
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	15 120		15 120	15 120
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	20 069		20 069	19 077
	TOTAL (II)	106 560	50 589	55 970	59 983
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients et comptes rattachés	212 966		212 966	229 940
	Autres créances	168 550		168 550	225 344
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
	DISPONIBILITES	744 739		744 739	869 729
	Charges constatées d'avance	26 578		26 578	31 881
	TOTAL (III)	1 152 833		1 152 833	1 356 894
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 259 393	50 589	1 208 803	1 416 878

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	4 000	4 000
	RESERVES		
	Réserve légale	400	400
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	127 587	118 452
	Résultat de l'exercice	8 404	9 135
	Acomptes sur dividendes		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		140 391	131 987
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	107	101
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	992 952	1 192 069
	Dettes fiscales et sociales	75 353	79 220
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		13 500
Produits constatés d'avance (1)			
Total des dettes		1 068 412	1 284 890
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 208 803	1 416 878
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		8 403,62	9 135,49
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 068 412	1 284 890
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		107	101
(3) Dont emprunts participatifs			

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 208 803** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 300 093** euros
 - un total charges de **1 291 690** euros
 - dégage un résultat de **8 404** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **SAS 5CS INTERNATIONAL** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 208 803** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 300 093** euros et un total **charges** de **1 291 690** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **8 404** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Installations générales	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau et informatique	Linéaire	3 ans

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	50 492		2 230		2 391	50 331
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	21 039					21 039
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	71 531		2 230		2 391	71 370
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	15 120					15 120
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	19 077		992			20 069
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	34 197		992			35 189
TOTAL		105 728		3 222		2 391	106 560

--	--

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	32 276	4 714	2 391	34 598
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	13 469	2 521		15 991
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		45 745	7 236	2 391	50 589
TOTAL		45 745	7 236	2 391	50 589

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	

Frais d'établissement et de développement						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL IMMOB INCORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal, agencement, aménag.						
Instal. technique matériel outillage industriels						
Instal générales Agenct aménagt divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique, mobilier						
Emballages récupérables, divers						
TOTAL IMMOB CORPORELLES						
Frais d'acquisition de titres de participation						
TOTAL						
TOTAL GENERAL NON VENTILE						

--

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients				
	Autres				
TOTAL GENERAL					

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.			

--

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	20 069		20 069
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	212 966	212 966	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	291	291	
	Taxes sur la valeur ajoutée	168 259	168 259	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avances	26 578	26 578	
TOTAL DES CREANCES		428 163	408 094	20 069
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	107	107		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	992 952	992 952		
	Personnel et comptes rattachés	25 000	25 000		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 301	16 301		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	33 261	33 261		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	791	791		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		1 068 412	1 068 412		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

--

Capital social

		31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		400,00	10,0000	4 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		400,00	10,0000	4 000,00

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		16 352
Autres créances clients		16 352
FACTURES A EMETTRE	16 352	

Charges à payer

		31/12/2024
Total des Charges à payer		684 038
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		647 996
Facture non parvenue	647 996	
Dettes fiscales et sociales		36 042
AUTRES CHARGES A PAYER	25 000	
ORG SOC CH SOCIALES A PAYER	10 960	
TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	18	
FORMATION CONTINUE A PAYER	64	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		26 578	26 578
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			26 578

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Annexe libre

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune indemnité n'a été calculée pour l'apprentie.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
67 ans	moins d'un an	8 049€
65 à 66 ans	1 à 2 ans	
60 à 64 ans	3 à 7 ans	
55 à 59 ans	8 à 12 ans	
45 à 54 ans	13 à 22 ans	
35 à 44 ans	23 à 32 ans	
moins de 35 ans	plus de 32 ans	
Engagement total		8 049€

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 67 ans
- turn over 5%
- taux d'inflation 1,6 %
- taux d'actualisation 2%
- taux de charge 45%